## Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Waldkappel (Nr. 30)

Am <u>Dienstag, den 04. März 2025, 19:30 Uhr</u>, findet im Dorfgemeinschaftshaus Rodebach, Amselweg 25 in 37284 Waldkappel-Rodebach eine öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Waldkappel statt.

## Tagesordnung:

- 1. Anpassung von §19 Abs. 4 der Geschäftsordnung der Stadt Waldkappel
- 2. Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 und Investitionsprogramm für die Jahre 2024 bis 2028 der Stadt Waldkappel
  - → Beratung und Beschlussfassung
- 3. Kommunaler Schutzschirm
  - → Rückführung in die Zuständigkeit zum Werra-Meißner-Kreis
- 4. Kenntnisgabe von einer überplanmäßigen Ausgabe
  - → im Ergebnishaushalt im Haushaltsjahr 2023 im Produktbereich 11 (Ver- und Entsorgung)
- 5. Rückbestätigung zum Fortbestand der Bürgschaftserklärung
  - → Langfristige Finanzierung der EAM
- 6. Anfragen
- 7. Magistratsbericht

Waldkappel, den 21. Februar 2025 Niklas Gries Stadtverordnetenvorsteher

Vorstehende Einladung des Stadtverordnetenvorsteher wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Waldkappel, d. 22. Februar 2025 Az.: 001-05 St/FK/Zi Der Magistrat: Frank Koch, Bürgermeister (Siegel)